EJERCICIOS ESPIRITUALES

Los han practicado con expresa autorización del ilustrísimo Sr. Vicario Capitular en la Residencia de los Padres Jesuítas:

Don Luis Sevillano, don Jenaro Zaballos Rodríguez, don Julián Ballesteros, don José María Sánchez Santos, don Juan Manuel Hernández, don Domingo Monleón, don Manuel García, don Marcos Hernández, don Antonio B. Madrid, don Lucio Esteban, don Juan Francisco Hernández, don Francisco Pacheco, don Simón Prieto.

En los PP. Dominicos

Don Ambrosio Morales.

En el Colegio de St. Mary's de Akron, Ohio

Don Francisco María Blázquez.

DE RE THEOLOGICA, MORALI, ET LITURGICA

COLLATIO

DE RE THEOLOGICA

Utrum iustitia sit virtus et quidem generalis (S. Th. 2.^a 2.^{ae}, q. LVIII, art. III et V),

DE RE MORALI

Benedixerat Deus Rustico et domui eius et praediis eius, atque fuit ei frumenti copia tanta ut eius horrea ad summum usque implerentur.

Et opportune quidem annus pinguium vaccarum advenit; in angustiis enim non parvis versabatur, quod magnam pecuniae summam, quam Agripino, tritici collectori, ex nescio quibus contractibus usurariis et iniustis quidem, debebat, mense iunio iam solverat.

Aestivo igitur iam tempore transacto, nec ad salarium messoribus tribuendum nec ad alias expensas solvendas par erat. *¿*Quid faciet miser? *¿*Syndicatum adibit? *¿*sed eheu! syndicus iam diu suorum comcivium dissensionibus corrui. *¿*Urbem errabundus petet? sed neque cautionem potest praestare nec astipulatorem habet. Ad Agripinum iterum confugere tenetur, qui, concivis miseria abutens, ut alias saepe pecuniam offert quidem sed ut triticum praetio a se statuto, iusto quidem minore, emat. Adveniente vero lege qua Gubernium pretium tritici et multas pecuniarias in transgressores statuerat, ut sanctionem hanc fugiat Agripinus contractus venditionis scripto ad normam legis perficitur.

Hoc chirographo munitus Rusticus gavisus est faustissimam occasionem sibi obvenisse compensandi, sin minus omnem, aliquam saltem partem pecuniae quam Agripinus ex mutuo iniusto et iniusta vexatione ab eo extorserat.

Iam Agripini currus ad ianuam domus Rustici ut triticum portent se sistunt; iam Agripinus domum laetabundus ingreditur; iam Rusticum comiter salutatur. At iste: Si, inquit, pretium iuxta taxam legalem non solvis minime habebis triticum. Conclamitat Agripinus, contractum verbo tenus absolutum obiiciens; quim imo Rusticum, nihil cunctatus, ad iudicem defert, coram quo tandem tota res agitur. Negat ibi Rusticus iuramento etiam negationem obsignans, con-